
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 793 del 26/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 793 del 26/10/2020 
 

Determina N. 114 del 26/10/2020 
PROPOSTA N. 956 del 22/10/2020 

 
OGGETTO: Presa d’atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (uno) Tecnico, a 

tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020, prorogabile, di categoria giuridica ed economica 

D1 del vigente CCNL degli EELL, con profilo professionale 

 

Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 6680 del 12/05/2020, la sottoscritta è stata incaricata responsabile 

delle posizioni organizzative dell’Area Finanziaria – Economica - Tributi, Settore II°, come stabilito 

dagli artt. 13 e 14 del C.C.N.L, Comparto Funzioni Locali del 21/5/2018, nonché incaricata 

Responsabile delle posizioni organizzative per il Settore I – Affari Generali; 

- con delibera del Commissario Straordinario assunto con i poteri del Consiglio Comunale n. 13 in 

data 5/08/2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 

2020/2022; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario assunto con i poteri della Giunta Comunale n. 52 

del 19/08/2020, esecutiva, e s.m.i., è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. relativo 

all’anno 2020-2022; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

Visto: 

- la propria determinazione n. 52 in data 23/01/2020, con la quale è stata indetta una selezione 

pubblica, per soli titoli, per l’assunzione di n. 1 (uno) Tecnico, a tempo pieno e determinato fino al 

31/12/2020, prorogabile, di categoria giuridica ed economica D1 del vigente CCNL degli EELL,  

con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico,  da destinare all’Area Lavori Pubblici del 

Comune, in attuazione delle prerogative di cui all’art.50 bis del D.L n.189/2016 convertito nella 

Legge 15.12.2016 n. 229; 

- l’avviso di selezione pubblicato in data 21/02/2020 che aveva come scadenza per la presentazione 

delle domande la data del 22/03/2020; 

- che l'art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 ha provveduto a differire i termini stabiliti da bandi, 

procedure negoziali, contratti, atti di assegnazione dei contributi e relativi ad adempimenti a carico 

dei beneficiari, non scaduti alla data del 23/02/2020, stabilendo che sono sospesi nel periodo 

compreso tra il 23/02/2020 ed il 15/04/2020; 

- che successivamente l’art. 37 del D.L. n. 23 del 08/04/2020 ha provveduto a differire ulteriormente i 

termini stabiliti da bandi, procedure negoziali, contratti, atti di assegnazione dei contributi e relativi 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 793 del 26/10/2020 

ad adempimenti a carico dei beneficiari, non scaduti alla data del 23/02/2020, stabilendo che sono 

sospesi nel periodo compreso tra il 23/02/2020 ed il 15/05/2020 (nuova scadenza stabilita), senza 

necessità di presentazione di specifica istanza; 

 

Preso atto: 

- della propria determinazione n. 512 in data 25/06/2020, con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della selezione di cui al presento provvedimento; 

- della nota rimessa dal Presidente della Commissione di gara, protocollo 9384 del 17/07/2020, con la 

quale si trasmettevano i verbali e gli atti di gara da parte della commissione giudicatrice concernenti 

le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 

disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 145 del 17/03/1998 e ss.mm. ii.; 

 

Atteso che a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata stilata, a 

cura della commissione giudicatrice, la graduatoria finale di merito; 

 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice, che 

risultano conformi al regolamento ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

 

Ritenuto pertanto necessario:  

 approvare il verbale della selezione pubblica in oggetto;  

 approvare la relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente determinazione, di cui fa 

parte integrante e sostanziale; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) di ritenere le premesse riportate in narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 793 del 26/10/2020 

2) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e pertanto di approvare la relativa graduatoria di merito, trasmessi con nota n. 

9384 di prot. del 17/7/2020 da parte del Presidente della Commissione Giudicatrice, della selezione 

pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria D1 a tempo pieno e determinato, fino al 31/12/2020, 

prorogabile, del vigente CCNL degli EELL, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico,  da 

destinare all’Area Lavori Pubblici del Comune, in attuazione delle prerogative di cui all’art.50 bis del 

D.L n.189/2016 convertito nella Legge 15.12.2016 n. 229, che si riporta nell’allegato A costituente parte 

integrante del presente provvedimento; 

3) di nominare pertanto quale vincitore il Sig. Maietta Antonio, classificatasi al primo posto della 

graduatoria di merito, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti 

collettivi nazionali di lavoro; 

4) di comunicare all'interessato l'esito della selezione di cui al presente provvedimento; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è la dipendente Rag. Wilma Di Gesualdo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al numero 0861/502208; 

8) di dare atto, altresì, che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio comunale per la 

durata di 15 gg. consecutivi; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 956 del 22/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GESUALDO WILMA in data 

26/10/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 956 del 22/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 26/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1132 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 793 del 26/10/2020 

Il 27/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 793 del 26/10/2020 con oggetto: 

Presa d’atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (uno) Tecnico, a tempo 

pieno e determinato fino al 31/12/2020, prorogabile, di categoria giuridica ed economica D1 del vigente 

CCNL degli EELL, con profilo professionale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 27/10/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



COGNOME NOME
1 Maietta Antonio

2 Guida Carmelo

3 De Berardis Davide

4 D'Amato Francesca

5 Percoco Tiziana

6 Scalia Mario

7 Carandente Antonio

8 Bondanese Vincenzo

9 Nicoletti Eustachio

10 Continenza Margherita

11 Di Domenicantonio Simona

12 D'Olimpio Simona

13 Bonanni Guido

14 Trippetta Edoardo

15 Marinucci Chiara

16 Di Paolo Gianluca

17 Fiore Teodoro

18 Evangelista Francesca

19 Marzi Laura

20 Mascioni Laura

21 Innocenti Valentina

22 Manzo Roberto

23 Simonicca Franco

24 Di Paolantonio Chiara

25 Scarpone Anna

26 Pietropaolo Maria Francesca

27 Matone Gianpiero

28 Flagnani Marta

29 Di Bartolomeo Eleonora

30 Marotta Giuseppe

31 Cimino Alessandro

32 D'Ippolito Maurizio

33 Rossi Anna

34 Berardinucci Fabrizio

35 Russo Daniele

36 Durante Federico

37 Salvi Matteo

38 Corti Roberto

39 Di Remigio Ilaria

40 Di Vito Andrea

41 Passacqua Sonia


